Protokół Nr XLI/2006
z końcowej Sesji Rady Gminy Orchowo odbytej dnia 25 października 2006r. 
o godz. 14-tej w salce posiedzeń Urzędu Gminy.

Przed rozpoczęciem obrad zgromadzeni na sesji odsłuchali Hymn Rzeczypospolitej Polskiej.

Przewodniczący Rady Gminy Orchowo Krzysztof Wróblewski otworzył obrady XLI/2006 Sesji Rady Gminy Orchowo. Następnie powitał Radnych, zaproszonych gości i przybyłych mieszkańców Gminy, jak w liście obecności stanowiącej załącznik nr 1 i 2 do protokołu.

Na podstawie listy obecności stwierdził, że na 15 radnych w Sesji uczestniczy 14, więc Sesja władna jest do podejmowania prawomocnych uchwał i wniosków (nieobecny Radny Jan Sytek).

Ad. pkt. 3 Zatwierdzenie porządku obrad.
Wójt Gminy Teodor Pryka złożył wniosek o rozszerzenie porządku obrad o dyskusję i głosowanie nad 2 projektami uchwał w sprawie:
a) Wprowadzenia zmian w budżecie Gminy na 2006 rok.
b) Procedury uchwalenia budżetu oraz rodzaju i szczegółowości materiałów informacyjnych towarzyszących projektowi budżetu.
Przypomniał on, że radni zapoznali się z niniejszymi uchwałami na posiedzeniach komisji Rolnictwa i Oświaty.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił zmieniony projekt porządku obrad jak niżej:
1.   Otwarcie obrad XLI/2006 Sesji Rady Gminy.

2.   Stwierdzenie prawomocności obrad.

3.   Zatwierdzenie porządku obrad.

4.   Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

5.   Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działalności w okresie międzysesyjnym.

6.   Informacja Przewodniczących stałych komisji Rady Gminy o działalności w okresie międzysesyjnym – podsumowanie kadencji 2002 - 2006.

7.   Informacja Wójta Gminy Orchowo o działalności w okresie międzysesyjnym.

8.   Omówienie uwag dotyczących oświadczeń majątkowych radnych złożonych na zakończenie kadencji zgodnie z ustawą.

9.   Problemy wsi – sołtysi, mieszkańcy.

10.  Dyskusja nad złożonymi sprawozdaniami.

11.  Podjęcie uchwał.

a) uchwała Nr XLI/246/06 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy na rok 2006,
b) uchwała Nr XLI/247/06 w sprawie procedury uchwalenia budżetu oraz rodzaju i szczegółowości materiałów informacyjnych towarzyszących projektowi budżetu,
12. Interpelacje i zapytania radnych. 

13. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych z XL/2006 Sesji Rady Gminy.

14. Zapytania i wolne wnioski.

15. Przerwa w obradach.

16. Wystąpienie Przewodniczącego Rady Gminy w związku z zakończeniem kadencji 02 – 06

17. Wystąpienie Wójta Gminy.

18. Wyróżnienia i podziękowania za działalność na rzecz rozwoju Gminy.

19.Wystąpienia radnych i zaproszonych gości.

20. Zakończenie obrad XLI Sesji Rady Gminy.

Przewodniczący RG Krzysztof Wróblewski poddał następnie pod głosowanie zaproponowany porządek obrad, który został jednogłośnie przyjęty przez radnych przy 14 głosach „za”.

Ad. pkt 4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
Przewodniczący Rady Krzysztof Wróblewski zaproponował, aby protokół Nr XL/06 z poprzedniego posiedzenia Sesji Rady Gminy został przyjęty bez konieczności jego odczytywania. Stwierdził on, że protokół odzwierciedla przebieg obrad ostatniej sesji w związku, z czym wniósł o jego przyjęcie.
Przy 14 głosach „za” protokół z poprzedniej XL/06 Sesji Rady Gminy został przyjęty.

Ad. pkt 5. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działalności w okresie między sesyjnym.

Sprawozdanie z działalności w okresie między sesyjnym Przewodniczącego Rady Gminy do Sesji XLI/06 stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.
Ad. pkt 6. Informacja przewodniczących stałych komisji Rady Gminy o działalności w okresie między sesyjnym.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Bogdan Chmielarczyk przedstawił sprawozdanie z działalności Komisji w mijającej kadencji (załącznik nr 4).
Przewodnicząca Komisji Oświaty Janina Nowak przedstawiła sprawozdanie z działalności Komisji w mijającej kadencji (załącznik nr 5).

Zastępca Przewodniczącego Komisji Rolnictwa Edward Lewandowski przedstawił sprawozdanie z działalności Komisji w mijającej kadencji (załącznik nr 6).

Przewodniczący Komisji Budżetowej Ryszard Młodzikowski przedstawił krótkie sprawozdanie ustne z działalności Komisji w mijającej kadencji.

Ad. pkt 7. Informacja Wójta Gminy Orchowo o działalności w okresie między sesyjnym.  

Wójt Gminy przedstawił informację o swojej działalności w okresie międzysesyjnym (załącznik nr 7).
Ad. pkt 8. Omówienie uwag dotyczących oświadczeń majątkowych radnych złożonych na zakończenie kadencji zgodnie z ustawą.
Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Wróblewski poinformował, że zgodnie z ustawą radni byli zobowiązani złożyć oświadczenie majątkowe na zakończenie kadencji. Dodał, że Urząd Skarbowy nie stwierdził poważniejszych uchybień w złożonych oświadczeniach majątkowych i nie przewiduje wszczęcia żadnego postępowania sprawdzającego wobec któregokolwiek z radnych.
Ad. pkt. 9 Problemy wsi – sołtysi, mieszkańcy.

Sołtys Linówca Jerzy Wyrębski powiedział, że na drodze z Linówca do Suszowa ponownie konieczne jest zalepienie dziur. Poprosił o interwencję w tej sprawie.  
Ad pkt 10. Dyskusja nad złożonymi sprawozdaniami.

Wójt Gminy poinformował, że wystąpił do władz powiatu o rozwiązanie obecnych problemów braku połączeń PKS Gminy Orchowo z miastem Powiatowym i zabezpieczenie w budżecie powiatu odpowiednich środków finansowych na współfinansowanie takiego połączenia w roku przyszłym.
Powiedział również, że trwają prace nad budową nitki kanalizacji na wniosek mieszkańców z ul. Dworcowej. Ponadto wspomniał, że gminie Orchowo zabrakło niewiele punktów by otrzymać dofinansowanie ze środków Funduszu Norweskiego na inwestycję budowy kanalizacji sanitarnej. Dodał, że zgłosiła się firma, która jest gotowa za niewielką odpłatnością na nowo przygotować wniosek do Funduszu Norweskiego.
Ad. pkt 11. Podjęcie uchwał:

a) uchwała Nr XLI/246/06 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy na rok 2006 (załącznik nr 8),

Przewodnicząca Komisji Oświaty Janina Nowak powiedziała, że członkowie komisji Oświaty pozytywnie zaopiniowali projekt tej uchwały.

Zastępca Przewodniczącego Komisji Rolnictwa Edward Lewandowski poinformował, że członkowie komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt tej uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt tej uchwały a następnie poddał ją pod głosowanie.

Przy 14 głosach „za” uchwała nr XLI/246/06 została przyjęta. 

b) uchwała Nr XLI/247/06 w sprawie procedury uchwalenia budżetu oraz rodzaju i szczegółowości materiałów informacyjnych towarzyszących projektowi budżetu (załącznik nr 9),

Przewodnicząca Komisji Oświaty Janina Nowak powiedziała, że członkowie komisji Oświaty pozytywnie zaopiniowali projekt tej uchwały.

Zastępca Przewodniczącego Komisji Rolnictwa Edward Lewandowski poinformował, że członkowie komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt tej uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt tej uchwały a następnie poddał ją pod głosowanie.

Przy 14 głosach „za” uchwała nr XLI/247/06 została przyjęta. 

Ad. pkt 12. Interpelacje i zapytania radnych. 

Wobec braku zgłaszanych interpelacji Przewodniczący Rady Gminy przeszedł do omawiania kolejnego punktu porządku obrad. 
Ad. pkt 13. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych z XL/2006 Sesji Rady Gminy.

Wobec braku zastrzeżeń radnych, co do odpowiedzi na interpelacje i zapytania z poprzedniej sesji Przewodniczący Rady przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. pkt 14. Zapytania i wolne wnioski.

Pan Kaniasty Gwidon w imieniu Klubu Seniora „Złota Jesień” złożył podziękowania Wójtowi i Przewodniczącemu Rady Gminy za wsparcie finansowe i organizacyjne tak potrzebne w funkcjonowaniu tego Klubu.

Przewodniczący Rady Gminy z kolei podziękował wszystkim członkom Klubu Seniora za nieustającą aktywność społeczną i kulturalną.  
Ad. pkt 15. Przerwa w obradach.
Przewodniczący Rady Gminy zarządził 10 minutową przerwę w obradach. 
Ad. pkt 16. Wystąpienie Przewodniczącego Rady Gminy w związku z zakończeniem kadencji 2002 – 2006.

Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Wróblewski przedstawił sprawozdanie z działalności Rady Gminy w kadencji 2002 – 2006 (załącznik nr 10). 

Ad. pkt 17. Wystąpienie Wójta Gminy.
Wójt Gminy Teodor Pryka przedstawił sprawozdanie ze swojej działalności w mijającej kadencji (załącznik nr 11)

Ad. pkt 18. Wyróżnienia i podziękowania za działalność na rzecz rozwoju Gminy.
Pamiątkowe książki wręczone zostały:

- Radnym rady Gminy Orchowo w kadencji 2002 - 2006

- Wójtowi Gminy Orchowo Teodorowi Pryka,

- Skarbnikowi Gminy pani Marii Stranz,

- Radcy Prawnemu pani Bożenie Gotowała.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Wróblewski wraz z Zastępcą Hieronimem Adamczykiem i Wójtem Gminy Teodorę Pryka wręczyli listy pamiątkowe następującym osobom: 

a) za działalność na rzecz rozwoju sportu wśród uczniów:

– Lewandowski Adam

- Misztal Krzysztof

- Misztal Elżbieta

- Nowak Krzysztof

- Pilarski Paweł

- Woźniewicz Alina

b) za działalność w Ludowym Gminnym Klubie Sportowym „Hetman”

- Ogrodowicz Michał

c) za działalność na rzecz środowiska lokalnego

- radny Bogdan Chmielarczyk

- Przybylska Elżbieta (działalność kulturalna, proekologiczna i socjalna – pomoc w pozyskiwaniu żywności z Banku Żywności”

- Urszula Bartz – Lewandowska (działalność na rzecz ochrony środowiska i proekologiczną)

- Sołtys Andrzej Kwiatkowski

- Komendant Gminny OSP Roman Szargan

- Ksiądz Proboszcz Jan Korygacz,

- Ksiądz Proboszcz Jarosław Kulpiński

- Ksiądz Proboszcz Tomasz Ryś,

- Jan Dzikowski

- Andrzej Nowakowski – Dyrektor DPS w Skubarczewie

- Urszula Lewandowska – prowadząca punkt zbiórki i wydawania odzieży 

d) za działalność kulturalną w gminie  

- Mariola Michalska

- Teresa Calów

e) Organizacje pozarządowe

- Koła Gospodyń Wiejskich w Orchowie, Bielsku, Myślątkowie, Różannie, Szydłowcu, Słowikowie,

- Klub Seniora „Złota Jesień”

- Koło Łowieckie „Knieja”

- Towarzystwo Orchowskie „Klucz”

- Prezes Towarzystwa Przyjaciół Dzieci pani Halina Jastrząb

- Prezes Kółka Rolniczego w Orchowie,

f) Przedsiębiorcy, przedstawiciele firm i instytucji

- Ludowy Bank Spółdzielczy w Strzałkowie o/Orchowo,

- Lech Podgórski,

- Jerzy Blejwas – Orle Mont-Bud

- Hurtownia „Rolnik”

- Wojciech Bartz – firma „Janra”

- Firma „Bar-Wit”

- Przedsiębiorstwo „Róż-Pol”

- Przedsiębiorstwo „Agrokompleks”

- Karol Białecki – sieć sklepów „Sklep Polski”

- Tomasz Przybylski

Ad. pkt 19. Wystąpienia radnych i zaproszonych gości.
Przewodniczący Rady Gminy przedstawił list od radnego Powiatowego Czesława Dyszaka (załacznik nr 12).

Radny Powiatowy Bogdan Jastrząb podziękował w imieniu swoim, Starosty i całej Rady Powiatu za zaproszenie na tą uroczysta sesję Rady Gminy. Podziękował wszystkim osobom, które zwracały się do niego o pomoc w rozwiązywaniu różnych problemów i z którymi współpracował w mijającej kadencji. Życzył wszystkim udanych wyborów na wszystkich szczeblach władzy samorządowej.

Radny Ryszard Świtek podziękował wszystkim z którymi współpracował będąc radnym i przeprosił tych których czasami nieświadomie uraził swoimi wypowiedziami.

Podziękowania za dotychczasową współpracę złożyli także:

Sekretarz Gminy – Jarosław Hendrysiak,

Zastępca Wójta – Janusz Pawlaczyk.

Ad. pkt 20. Zakończenie obrad XL Sesji Rady Gminy.

Wobec braku zapytań i wyczerpaniu się porządku obrad, o godzinie 16:30 Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Wróblewski zakończył obrady Xli/06 Sesji Rady Gminy Orchowo.

Protokół sporządził
Grzegorz Matkowski
Przewodniczący
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